
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»
МАДОУ №29 «Василёк» 

п. Бобровский
Сысертский район, Свердловская область 

ПРИКАЗ № 64 - ОД
16.03.2023 г.

«О создании рабочей группы и утверждении «дорожной карты» по разработке
Основной образовательной программы, рабочей программы воспитания и
календарного плана воспитательной работы муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 «Василёк»

В соответствии требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Федерального 
закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 
образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся».

В связи вступлением в силу Приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 28.12.2022 N 71847).

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного 
образования в МАДОУ № 29 «Василёк» (далее ООП ДО).

На основании решения Педагогического совета № 5 от 16.03.2023 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести основные образовательные программы -  образовательным программам 
дошкольного образования в МАДОУ № 29 «Василёк» в соответствие с Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования до 01.09.2023 года.

2. Утвердить положение о рабочей группе по приведению основной 
общеобразовательной программы МАДОУ № 29 «Василёк» в соответствие с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования.

3. Утвердить План - график по введению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования МАДОУ № 29 «Василёк».

4. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о структуре, порядке разработки и утверждения 
основной общеобразовательной программы -  образовательной программы дошкольного 
образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 29 «Василек».

5. Утвердить состав рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания 
и внесения изменений в ООП ДО МАДОУ № 29 «Василёк»:

РУКОВОДИТЕЛЬ ГРУППЫ
Лютина Светлана Валерьевна -  старший воспитатель МАДОУ № 29 «Василек»; 

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ
Саляева Екатерина Александровна - учитель-логопед, председатель первичной 

профсоюзной организации МАДОУ № 29 «Василек»;
Чемезова Ольга Ивановна -  воспитатель МАДОУ № 29 «Василек»;
Гусева Екатерина Николаевна -  педагог -  психолог МАДОУ № 29 «Василек»;
Клейменова Анжелика Рудольфовна -  председатель Совета родителей МАДОУ
№ 29 «Василек».

6. Рабочей группе разработать:



- проект основной образовательной программы -  образовательной программы 
дошкольного образования в МАДОУ № 29 «Василёк»;
- проект рабочей программы воспитания;
- проект календарного плана воспитательной работы МАДОУ № 29 «Василёк»

до 31 мая 2023 года в соответствии с Положением об основной образовательной программе 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 
«Василёк» (утвержденное Приказом заведующего Ne 38/2-ОД от 17.05.2017 г.) и Положением о 
рабочей группе по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана 
воспитательной работы МАДОУ № 29 «Василёк» (утвержденное Приказом заведующего Ns 80-

ФИО Дата
...

Подпись
Лютина Светлана Валерьевна
Саляева Екатерина Александровна ЗО-оз. г & г ъ С  и у  ' А  ,...
Чемезова Ольга Ивановна А  А ш ъ 4 Q ) щ Т
Гусева Екатерина Николаевна / й .П Л  A  О  J .А Л к

Н‘ 1
Клейменова Анжелика Рудольфовна -и . 03 т з



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T13:28:52+0500




